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Uczestnicy postepowania

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe i montaz sprzetu taboratoryjnego. Ogloszenie o
zaméwieniu Dz.U./S 596 z dnia 19.05.2010 poz. 145151-2010-PL.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 Prawo zamodwien publicznych Zamawiajacy, ktorym jest
Uniwersytet Medyczny w Lublinie udziela wyjasnien na nastepujgce pytania:

Dotyczace zadania nr 1

1. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na rozdzielenie zadania nr 1 na 2 niezalezne zadania: zadanie nr 1
- komory laminarne z pionowym przeptywem powietrza szt. 6 i zadanie nr 2: inkubatory CO2 - 6
szt.?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na rozdzielenie zadania.

2. Czy zamawiajacy wyrazi zgode na wytgczenie Inkubatorow CQO, z Zadania nr 1?
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 1 powyzej.

Dotyczace zadania nr 1 Inkubator CO; 6 szt.

1. Prosze o doprecyzowanie jakie dokfadnie urzadzenie ma na mysli Zamawiajacy poprzez opis:
.modut adaptacyjny do hodowli komérkowych i w warunkach hypo- i hipertlenowych, z
mozliwo$cig mieszania gazow, umozliwiajacy takze wykonanie w sposdb bezpieczny
eksperymentow znakowania izotopem [358] oraz umozliwiac analize stanu hodowli
komarkowych™?

Odpowiedz: Ze wzgledu na tematyke prowadzonych badan (hipoksja odgrywa wazna role w
biologii komdrek nowotworowych) Zamawiajacy nie dopuszcza do zaoferowania inkubatora CO2
bez mozliwosci prowadzenia hodowli w warunkach hypo- i hipertlenowych.

2. Czy z uwagi na fakt, ze modut opisany w punkcie 15 opisu dot. zadania nr 1 jest
prawdopodobnie niezaleznym urzadzeniem, nie bedacym standardowym wyposaZzeniem
inkubatora CQO2, czy Zamawiajacy zgodzi sie¢ na wydzielenie ww. modutu jako niezaleZnego
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zadania i jednocze$nie na ztozenie oferty na inkubator bez wyposazenia w postaci opisanego w
pytaniu nr 1 modutu?

Odpowiedz: Nie wyraza zgody na wydzieienie niezaleznego zadania. Oferowany inkubator wraz
Zz wyposazeniem dodatkowym musi zapewni¢ prowadzenie hodowli ww. opisanych warunkach w
oferowanym inkubatorze i jest to traktowane jako catos$é.

Prosze o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie dostawy i montazu
inkubatorow CO2 bez wykonania instalacji CO,w miedzi (opisanej doktadnie w punkcie 16)?
Wykonanie instalacji wymaga wykonania projektu i wykracza poza pojecie dostawy i montazu
urzadzenia jakim jest inkubator CO2 oraz jest niezgodne z kodem CPV przyjetym dla tego
zadania: 38000000-5 okreslonym jako: ,sprzet laboratoryjny, optyczny i precyzyjny (z wyjatkiem
szklanego)'. Ponadto wykonywanie instalacji przekracza uprawnienia firm zajmujacych sie
dystrybucjq urzadzen laboratoryjnych (nie robotami budowlanymi), uniemozliwiajac im ztozenie
oferty przetargowej mimo mozliwoéci zaoferowanie inkubatora CO2 zgodnego z wymogami
Zamawiajacego, co jest istota dostawy.

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie dostawy i montazu inkubatorow
CO2 bez wykonania instalacji. Zamawiajacy wyjasnia, ze wymieniona w postepowaniu instalacja
stanowi bardzo niewielkg czgé¢ tego zadania , nie s3 to zadne roboty budowlane a przewidziana
do wykonania instalacja jest po prostu polaczeniem nieco diuzszym przewodem miedzianym
inkubatorow CO2 =z butlami , ktére musza znajdowaé sie w innym  / sasiednim/
pomieszczeniu.Chodzi o zapewnienie maksymalnej sterylnosci i czystosci pomieszczen
laboratorium , réwniez w czasie prowadzenia prac serwisowych. Nie ma wiec potrzeby
przedstawiania szczegdlowych projektéw pomieszczen, wymiardw pomieszczen, projektow
instalacji itp. Zamawiajacy informuje, ze odlegtoéé miedzy inkubatorami CO2 a butlami w tej
wersji wynosi¢ bedzie ok. 6 m. Pomieszczenia instalacji urzadzen zostang wskazane w czasie
dostawy, niezbedne otwory w $cianach zostang wykonane w ramach prac budowlanych
dokonanych przez Zamawiajacego.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3 tzn. w przypadku podtrzymania wymogu
dotyczacego wykonania instalacji, prosze o:
a) przedstawienie szczegétowych projektow, wg ktérych ma zostaé wykonana instalacja
b) przedstawienie planu pomieszczenia/pomieszczen, w ktérych ma zostaé wykonana
instalacja
c) wskazanie miejsca, gdzie majg by¢ umieszczone butle a gdzie inkubatory
d) podanie wymiaréw pomieszczen i odlegtoéci pomiedzy butlami a inkubatorami.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 3 powyzej.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie inkubatoréw CO2 o pojemnosci wynoszacej 190
litréw?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sig¢ na zaoferowanie inkubatoréw CO2 o wysokosci zewnetrznej
wynoszacej 101 cm, przy objetoéci urzadzenia wynoszacej 190 litréw, a wiec wiekszej niz
wymagana?

Odpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie inkubatoréw CO2 z systemem cyrkulacji z
woinoobrotowym wentylatorem, zapewniajacym nieturbulentne mieszanie gazu w komorze?
Wentylator jest standardowym wyposaZeniem tego typu urzadzer i jest umieszczony za ostong
(nie bezposrednio w komorze inkubatora).

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie inkubatoréw CO2 z komora wykonang ze stali
nierdzewnej?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody - ze wzgledu na sprawdzong / w okresie
wieloletniego doswiadczenia / mozliwos¢ otrzymywania zdecydowanie lepszych wynikow przy
prowadzeniu hodowli w komorze z ptaszczem miedzianym.
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Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatoréw CO2 z podwdjnymi drzwiami:
wewnetrzne jednolite drzwi szklane (pojedyncze) i zewnetrzne drzwi podgrzewane?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatordw CO2, w ktérym pétki sa umieszczone
w specjalnie przygotowanych otworach znajdujacych sig¢ w komorze wewnetrznej inkubatora, w
miejsce wielopozycyjnego stojaka?

W proponowanym urzadzeniu istnieje mozliwo$¢ umieszczenie maksymalnie 17 pétek wewnatrz
inkubatora.

Odpowied2?: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie inkubatoréw CO2 z wyswietlaczem cyfrowym
tekstowym, pozwalajacym na monitorowanie podstawowych parametrow urzadzenia ;.
temperatura, czas, poziom CO2, alarmy, raporty diagnostyczne, bez funkcji wyswietlania daty
oraz czasu rzeczywistego (nie sg to parametry istotne z punktu widzenia przeznaczenia tego
urzadzenia) oraz bez wyswietlania wilgotnosci (wilgotnos¢ w proponowanym urzadzeniu wynosi
295% Rh)?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie inkubatoréw CO2 z zakresem temperatury pracy
od RT+5°C do 55°C?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie inkubatoréw CO2, w ktorym stabilnosé temperatury
wynosi 0,3°C?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie inkubatora, w ktérym stabilnosc
jest gorsza niz +/- 0,1C, i jednolito$¢ gorsza niz 0,4C.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatoréw CO2 z wilgotnoscig 295% Rh?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatoréw CO2 z jednym, gtéwnym procesorem
sterujacym?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatorow CQO2 bez wbudowanego systemu
przechowywania danych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatoréw CO2, w ktérym istnieje mozliwosé
zainstalowania zewnetrznego rejestratora poprzez port RS — 2327

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Prosze o doprecyzowanie co Zamawiajgcy ma na mysli poprzez zapis: ,program czasu
rzeczywistego” (punkt 7 opisu)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze =zapis w tym punkcie dotyczy mozliwosci
wygenerowania protokotu zapisujace warunki hodowli w okreslonym czasie. P

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatoréw COZ2 bez zewnatrzkomorowej

dezynfekgcji promieniami UV, wyposazonego w funkcje dekontaminacji w temperaturze 145°C i w
cykl dezynfekciji w 95°C?

Qdpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie inkubatora CO2 bez
zewnatrzkomorowej dezynfekcji promieniami UV. Natomiast dekontaminacja w wysokiej
temperaturze jest procesem dotyczacym wnetrza komory i zamawiajacy dopuszcza komorg z
mozliwoscig takiej sterylizacji.

Dotyczace zadania nr 1 Komora laminarna z pionowym przeptywem powietrza Il kl. 6 szt.

1.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej wyposazonej w 2 filtry I-_lEPA
(gtéwny i wylotowy), oba o skutecznosci 99,999% dla czastek o $rednicy 0,3 pm? Informujg, ze



fiitry posiadajg certyfikat zgodnosci z normami EN1822-1 i EN 13091:1999, s3 wymienione w
normie DIN 12980 dot. komér do pracy z cytostatykami. Jednoczesnie informuje, ze czas pracy
filtra HEPA jest ok. 40% diuzszy od czasu pracy filtra ULPA przez co mniejszy jest koszt
eksploatacji komér wyposazonych w filtry HEPA, przy zachowaniu porownywalnej skutecznosci
0CZyszczania.

Qdpowiedz: Nie. Zamawiajacy bezwzglednie wymaga fittrow ULPA dia czastek 0,1um i 0,3um

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komoery laminarnej o nieco mniejszej szerokosci
roboczej, wynoszacej 118,3 cm? Szerokosé zewnetrzna komory wynosi 136 cm, a wiec jest
zgodna z wymogami Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Nie, wymagamy jak najwiekszej powierzchni robocze;.

Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie komory laminarnej o nieco mniejszej szerokosci
roboczej, wynoszacej 123 cm? Szeroko$¢ zewngtrzna komory wynosi 138 cm, a wiec jest zgodna
Z wymogami Zamawiajacego.

Odpowiedz: Tak

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej o glebokosci wewnetrznej
wynoszacej 60 cm?

Odpowied#: Tak

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej, w ktérej szyba frontowa jest
pochylona pod katem 86° w stosunku do powierzchni roboczej? Nachylenie komory pod katem
86° zapewnia wygodng prace przy komorze laminarnej oraz jest rozwigzaniem ergonomicznym
(likwiduje ew. refleksy éwietine oraz gwarantuje wygodna pozycje pracy operatora), natomiast
mniejszy kat nachylenia w zaden sposéb nie zmienia funkcjonalnosci ani uzytecznosci komory
laminarnej. Jesli nie prosze o wyjasnienie dlaczego Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego
wyzej rozwigzania i do czego konkretnie bedzie uzywana komora laminarna, jesli musi dokfadnie
speinia¢ wymagania zawarte w specyfikacji.

Odpowiedz: Tak

Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie komory laminarnej, w kitorej wysoko$é robocza
wynosi 200 mm? Jest to wysoko$¢ optymalna do ergonomicznej pracy z materiatami
umieszczonymi w komorze i gwarantujgca bezpieczenistwo uzytkownikowi. Komora jest zgodna z
normg PN EN 12468:2000, ktéra nie precyzuje minimalnej szczeliny robocze;j.

QdpowiedZ: Nie. Komora laminarna musi umozliwiaé uzytkowanie w niej posiadanych przez
Zaktad urzadzen.

Prosze o doprecyzowanie czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej
wyposazonej w §ciany boczne petne, podwdjne, z podcisnieniem wewnatrz cian wzgledem
otoczenia? Komora jest zgodna z norma PN EN 12469:2000. W przypadku negatywnej
odpowiedzi, prosze o uzasadnienie z czego wynika wymag potréjnych écian w komorze?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza komore laminarng wyposazong w $ciany boczne petne,
podwdjne, z podcisnieniem wewnatrz $cian wzgledem otoczenia.

W zwigzku z tym pkt. 25 w zataczniku nr 6 do SIWZ zmienia brzmienie na:

25 Sciany  boczne pelne  —|Prosze 0 - 5 pkt
nieprzeszklone, potréjne  lub | podaé/opisaé sciana
podwéjne, wewnetrzne ze stali| rodzaj $cian oiedvncza = 0
nierdzewnej z podciénieniem | bocznych P kg= oé rzucenie
wzgledem otoczenia i P oferty
perforacjami wzdiuz krawedzi . '
szyby J frontowe;j. Wn;rze émanfzpo:rvoma
wyoblone umozliwiajgce écian; pc?tr c';jna _
skuteczng dezynfekcje, w czesci 5 pkt

roboczej bez spawdw i taczen.
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Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej z panelem sterowania
umieszczonym nad oknem frontowym z prawej strony, umozliwiajacym obserwacije i ustawianie
parametrow pracy komory z pozycji siedzgcej?

Odpowiedz: Nie, komora jest jednoosobowa, osoba pracujgca musi widzie¢ wszelkie parametry
bez koniecznosci zmiany pozycii. :

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej z graficznym panelem
sterowania LCD, na ktdorym czas pracy lampy UV oraz czas pracy filtréw sg wyswietlane osobno?
Jest to korzystniejsze dla Zamawiajacego, gdyz taczna warto$¢ nie daje informacji o doktadnej
liczbie przepracowanych godzin przez lampe oraz przez filtry.

Qdpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej z graficznym panelem
sterowania LCD, na ktérym nie jest wySwietiana temperatura oraz poziom szyby frontowej?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraZa zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory, ktérej konstrukcja nie wymaga instalacji
dyfuzora pod gtéwnym filtrem? Informuje, ze w przypadku oferowanej przez nas komory
laminarnej, dyfuzor jest zbedny, poniewaz gtdwny filtr jest zabezpieczony przed ewentualnymi
uszkodzeniami, dodatkowo jest umieszczony w specjalnej osionie — worku umozliwiajgcym
bezkontaktowa wymiane filtra, co zwigksza bezpieczenstwo uzytkownika.

Odpowiedz. Nie, wymagany dyfuzor stanowiacy lepsze zabezpieczenie filtra przed
uszkodzeniem i dodatkowo poprawia jakosé przeptywu laminarnego.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej wyposazonej w 2 gniazda
umieszczone na tylnej scianie, jedno z prawej strony, drugie z lewej strony oraz z dodatkowymi
wyprowadzeniami do przytagczenia wody, prézni, azotu lub gazu, zlokalizowanymi w $cianie tylnej,
blizej prawej $ciany bocznej?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

Prosze o doprecyzowani jakie urzadzenie ma na mysli Zamawiajacy poprzez opis zawarty w
punkcie 30 ,zestaw cytologiczny do osadzania komérek w warunkach przeptywu laminarnego z
adapterami na probowki cytometryczne 5 ml i probéwki 15 ml Falcon dla jednej z komér
faminarnych?

Odpowiedz: Ze wzgledu na procedury laboratoryjne stosowane w jednostce zamawiajgcej
istnieje konieczno$¢ wyposazenia jednej z komér w wirdwke cytologiczna o parametrach nie
gorszych: obroty ¢o najmniej 2500/min. z adapterami na prébowki Sml. W zwigzku z tym z pkt. 30
zatacznika nr 6 do SIWZ usuwa sie zapis ,i prébowki 15ml Falcon”,

Czy z uwagi na fakt, ze ,zestaw cytologiczny...” opisany w punkcie 30 opisu dot. zadania nr 1,
czesci 2, jest prawdopodobnie niezaleznym urzadzeniem {wiréwka), nie bedacym standardowym
wyposazeniem komory laminarnej, czy Zamawiajacy zgodzi sie na wydzielenie ww. zestawu jako
niezaleznego zadania i jednoczes$nie na zlozenie oferty na komore laminarng bez wyposazenia w
postaci opisanego w pytaniu nr 13 zestawu?

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie 13 powyzZej. Zamawiajacy nie zgadza si¢ na ztozenie
oferty bez wyposazenia jak powyzej, lub jako niezaleznego zadania. Jednocze$nie Zamawiajacy
wymaga aby oferowana wiréwka mogta by zainstalowana i pracowa¢ wewnatrz komory
laminarne;j.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej, w ktérej zewngtrzne elementy
komory pokryte sg farba proszkowa, bez pokrycia powtokg hamujaca wzrost bakterii?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie zgadza sie na zaoferowanie komory laminarnej , kiorej
zewnetrzne elementy pokryte sg farba proszkowa bez pokrycia powlokg hamujaca wzrost
bakterii.

Prosze o doprecyzowanie co Zamawiajacy ma na mysli poprzez zapis ,frontowa perforacja
wypukta”?



Odpowiedz: W przypadku perforacji wypuklej nie jest mozliwe przypadkowe, catkowite
zastoniecie otwordéw / np. reka bibuta, folia itp./ i niezamierzong w ten sposob zmiane przeptywu
powietrza. Dopuszczamy takze frontowa perforacje ptaska.

Dotyczace zadania nr 2

1.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na rozdzielenie zadania nr 2 na 2 niezalezne zadania: zadanie nr 1
— komora laminarna Il klasy Biochazard — szt.1 zadanie nr 2: inkubatory CO2 - 2 szt.?

Odpowied2: Zamawiajacy nie wyraza zgody na rozdzielenie zadania.
Czy zamawiajacy wyrazi zgode na wyltaczenie Inkubatoréw CO, z Zadania nr 2?
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 1 powyze;.

Dotyczgce zadania nr 2 Komora laminarna Il klasy Biohazard 1 szt.:

1.

Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie komory laminarnej wyposazonej w 2 filtry HEPA
(gtowny i wylotowy), oba o skutecznosci 99,999% dla czgstek o $rednicy 0,3 um? Informuje, ze
filtry posiadaja certyfikat zgodnosci z normami EN1822-1 | EN 13091:1999, sa wymienione w
normie DIN 12980 dot. komér do pracy z cytostatykami. Jednoczesnie informuje, ze czas pracy
filtra HEPA jest ok. 40% diuzszy od czasu pracy filtra ULPA przez co mniejszy jest koszt
eksploatacji komor wyposazonych w filtry HEPA, przy zachowaniu poréwnywalnej skutecznosci
oczyszczania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapis w punkcie 2.2. w zatgezniku nr 8 do SIWZ na
nastepujacy: ,

29 Wyposazona w filtry: - Prosze 0 - 10 pkt
- U15 ULPA o skutecznosci podaé/opisaé 5 okt ]

99,9995% dla cz3stek 0,12 um | rodza;j filtru wyposazenie
- HEPA o skutecznosci 99,999% komér w filtry

dla czgstek 0,3 pm HEPA;
wg normy PN EN 1822-1:2002 10 pkt -
zapewniajgce  przynajmniej 3 wyposazenie
klasg czystosci powietrza wg 15O komar w filtry
14644.1, ULPA,
0 pkt =

odrzucenie oferty

n

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej o nieco mniejszej szerokosci
roboczej, wynoszacej 118,3 cm? Szerokoé¢ zewnetrzna komory wynosi 136 cm, a wiec jest
zgodna z wymogami Zamawiajacego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zmienia zapis w punkcie 2.4. w zataczniku nr 8 do SIWZ na
nastepujacy: ,

2.4 Szerokosé wewnetrzna | Prosze 2 lub 5 pkt
komory podac/opisac 5 pkt - za
szerokosé szerokosc >=
wewnetrzna 1200mm:
komory 2 pkt - za
szerokosc <
1200mm

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej o nieco mnigjszej szerokosci
roboczej, wynoszacej 123 cm? Szeroko$é zewnetrzna komory wynosi 138 cm, a wiec jest zgodna
z wymogami Zamawiajacego.

Odpowied#: Odpowiedz jak w pytaniu nr 3 powyzej.
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Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej, w ktérej szyba frontowa jest
pochylona pod katem 86° w stosunku do powierzchni roboczej? Nachylenie komory pod katem
86° zapewnia wygodna prace przy komorze laminarnej oraz jest rozwigzaniem ergonomicznym
(likwiduje ew. refleksy swietine oraz gwarantuje wygodna pozycje pracy operatora), natomiast
mniejszy kgt nachylenia w Zaden sposéb nie zmienia funkgjonalnosci ani uzytecznosci komory
laminarnej. Jesdli nie prosze o wyjasnienie diaczego Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego
wyZej rozwigzania i do czego konkretnie bedzie uzywana komora laminarna, jesli musi doktadnie
spelnia¢ wymagania zawarte w specyfikacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza nachylenie szyby frontowej pod katem 86 st.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej, w ktérej wysoko$¢ robocza
wynosi 200 mm? Jest to wysokos¢ optymalna do ergonomicznej pracy z materiatami
umieszczonymi w komorze i gwarantujgca bezpieczenstwo uzytkownikowi. Komora jest zgodna z
normg PN EN 12469:2000, ktéra nie precyzuje minimalnej szczeliny robocze;.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na dopuszczenie komory o wysokosci roboczej 200mm
pod warunkiem, iz jest mozliwo$c dodatkowej regulacji wysokosci roboczej w granicach +/- 5 cm.

Prosze o doprecyzowanie czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarne;
wyposazone] w $ciany boczne petne, podwdjne, z podcisnieniem wzgledem otoczenia? Komora
jest zgodna z normg PN EN 12469:2000.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis dotyczacy scian bocznych w pierwotnym zapisie.
Nie wyraza zgody na inne rozwigzanie.

Czy Zamawiajacy zgodzi si@ na zaoferowanie komory laminarnej z panelem sterowania
umieszczonym nad oknem frontowym z prawej strony, umozliwiajacym obserwacje i ustawianie
parametrow pracy komory z pozycji siedzacej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej z graficznym panelem
sterowania LCD, na ktérym czas pracy lampy UV oraz czas pracy filtréw sg wySwietlane osobno?
Jest to korzystniejsze dla Zamawiajacego, gdyz tgczna warto$é nie daje informaciji o doktadnej
liczbie przepracowanych godzin przez lampe oraz przez filtry.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode,

Czy Zamawiajacy zgodzi sie¢ na zaoferowanie komory laminarnej z graficznym panelem
sterowania LCD, na ktérym nie jest wyswietlana temperatura oraz poziom szyby frontowej?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie¢ na zaoferowanie komory, ktérej konstrukcja nie wymaga instalacji
dyfuzora pod gléwnym filtrem? Informuje, ze w przypadku oferowanej przez nas komory
laminarnej dyfuzor jest zbedny, poniewaz gtowny filtr jest zabezpieczony przed ewentualnymi
uszkodzeniami, dodatkowo jest umieszczony w specjalnej ostonie — worku umozliwiajgcym
bezkontaktowa wymiane filtra, co zwigksza bezpieczenstwo uzytkownika.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis w punkcie 2.12. w zatgczniku nr 8 do SIWZ na
nastepujacy: ,

212 |Pod gtownym filtrem | Prosze = podad/opisaé 0 lub 3 pkt
demontowany dyfuzor | czy jest dyfuzor przed brak dyfuzora 0O
chronigcy filtr przed | filtrem glownym pkt,
ewentualnymi uszkodzeniami zainstalowany
mechanicznymi i dyfuzor 3 pkt
poprawiajgcy  jednorodnosé
strumienia laminarnego.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej wyposazonej w 2 gniazda
umieszczone na tylnej écianie, jedno z prawej strony, drugie z lewej strony oraz z dpdatkoyvyrpi
wyprowadzeniami do przytaczenia wody, prozni, azotu lub gazu, zlokalizowanymi w $cianie
tylnej?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.




11. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej, w ktérej zewnetrzne elementy
komary pokryte sa tatwo farbg proszkowa, bez pokrycia powtokg hamujaca wzrost bakterii?

Odpowied?: Zamawiajgcy nie zgadza sie na zaoferowanie komory Iaminarpej , ktdrej
zewnetrzne elementy pokryte sg farba proszkowa bez pokrycia powloka hamujacg wzrost
bakterii.

12. Prosze o doprecyzowanie co Zamawiajacy ma na mysli poprzez zapis ,frontowa perforacja
wypukla"?

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z zapisu , frontowa perforacja wypukta.”
Dotyczace zadania nr 2 Inkubator CO, 2 szt.:

1. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie inkubatora CO2 o pojemnosci wynoszacej 190
litréw?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

2. Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie inkubatora CO2 o wysokosci zewnetrznej
wynoszacej 101 ¢m, przy objetosci urzadzenia wynoszacej 190 litréw, a wiec wiekszej niz
wymagana?

Odpowied2: Zamawiajacy wyraza zgode.

3. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2 z systemem cyrkulacji z
wolnoobrotowy wentylatorem, zapewniajacym nieturbulentne mieszanie gazu w komorze?
Wentylator jest standardowym wyposazeniem tego typu urzadzer i jest umieszczony za ostong
(nie bezposrednio w komorze inkubatora). '

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

4. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2 z komorg wykonang ze stali
nierdzewne;j?

Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, ze w zasadniczej czeéci zestawienia parametrow wyrazit
juz zgode na dostawe inkubatoréw w ktérych komora wykonana jest ze stal nierdzewnej, péiki z
miedzi.

5. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2 z podwdjnymi drzwiami:
wewnetrzne jednolite drzwi szklane (pojedyncze) i zewnetrzne drzwi podgrzewane?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

6. Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie inkubatora CO2, w ktorym pétki 53 Umieszczone w
specjalnie przygotowanych otworach znajdujacych sie w komorze wewnetrznej inkubatora w
miejsce wielopozycyjnego stojaka?

W proponowanym urzadzeniu istnieje mozliwosé umieszczenie maksymalnie 17 potek wewnatrz
inkubatara.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

7. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2 z wyswietlaczem cyfrowym
tekstowym, pozwalajgcym na monitorowanie podstawowych parametrow urzadzenia tj.
temperatura, czas, poziom CO2, alarmy, raporty diagnostyczne, bez funkcji wyéwietlania daty
oraz czasu rzeczywistego (nie s to parametry istotne z punktu widzenia przeznaczenia tego
urzadzenia) oraz bez wyswietlania wiigotno$ci (wilgotno§é w proponowanym urzadzeniu wynosi
295% Rh)?

Odpowied?: Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie inkubatoréw z wyswietlaczem
tekstowym pod warunkiem, ze istnicje mozliwo§é monitorowania warunkéw hodowli w
okreslonym przedziale czasowym poprzez komunikacje inkubatora z urzadzeniem zewnetrznym
za pomocg portu RS/USB.

8. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie inkubatora CO2 z zakresem temperatury pracy od
RT+5°C do 55°C?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.
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13.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2 z wilgotnoscig 295% Rh?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2 z jednym, gtéwnym procesorem
sterujgcym?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2 bez wbudowanego systemu
przechowywania danych?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wymaga aby byta mozliwos¢ monitorowania wynikow
poprze ztacze RS/USB za pomocy oddzielnego posiadanego przez Uzytkownika urzadzenia.

Oferowany system musi zapewniaé ¢o najmniej rejestracje tych danych i w razie potrzeby
transfer poprzez wiw zlgcze

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie inkubatora CO2, w ktorym istnieje mozliwos¢
zainstalowania zewnetrznego rejestratora poprzez port RS — 2327

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Prosze o doprecyzowanie co Zamawiajgcy ma na mysli poprzez zapis; ,program czasu
rzeczywistego” (punkt 1.6 opisu)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zapis w tym punkcie dotyczy mozliwosci wygenerowania
protokotu zapisujace warunki hodowli w okreslonym czasie. Patrz odpowiedz na pytanie nr 7
powyzei.

Dotyczace zadania nr 3

1)

Ad. kompl. X punkt 5.3 oraz kompl. IV punkt 9.3
Czy Zamawiajacy dopuséci pipety z trzonem zrzutnika kencoéwek wykonanym z polimeru fluorku o

. duzej wytrzymatosci?.

2)

Odpowiedz: Tak

Ad. IV kompletu

Czy Zamawiajacy dopusci komplet 4 pipet mechanicznych 8-kanatowych pokrywajacych w
catosci oczekiwany zakres objetosci tzn. pipety o zakresach: 0,5-10 ul.-1szt., 5-100 ul.-2 szt. 30-
300 ut — 1szt., lub 0,5-10 ul - 1 szt., 5-100 ul.-1 szt., 30-300 ul. — 2 szt. ?

OdpowiedZ: Tak

Dotyczace zadania nr 5 zamrazarka niskotemperaturowa:

1.

Prosze o wyjasnienie z czego wynika punktacja wymiaru wysokosci zewnetrznej zamrazarki? —
Kwesta roznicy wysokos$ci zewnetrznej wynoszaca 2 lub 4 cm w zaden sposédb nie wpltywa na
funkcjonalnosé ani na zajmowang przez zamrazarke przestrzen.

Odpowiedz: Wysoko§é zewnetrzna zamrazarki — wymiar ten jest istotny ze wzgledu na
mozliwo$é bezpiecznego przemieszczenia oraz instalacji zamrazarki \Wg uzyskanych ostatnio
informacji - otwory drzwiowe w nowo budowanych pomieszczeniach , ktérych moga one byc
zainstalowane maja posiadaé wysoko$¢ 204cm. Nalezy zwrdcié uwage na koniecznosé
zachowania ostroznosci w tym zakresie i przewidzieé sytuacje w ktérych wysoko$¢ od podtogi do
goérnej czesci drzwi z rdznych powodéw minimalnie nie bedzie zachowana np. niedokladnie
wykonana posadzka, zamontowany prég w drzwiach, zostata dodatkowo potoZona wykladzina
podlogowa itp. Zachowanie szeroko$ci nie przekraczajacej okreslony ponizej wymiar ma
umozliwi¢ swobodne wstawienie zamrazarki do pomieszczen.
W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zmienia brzmienia pkt. 1 w zalaczniku nr 13 na
nastepujace:

Fiy

1 Pojemnos¢ komory: Warunek Odrzucenie
Okoto 750 | 5% konieczny oferty
Wymiary zewnetrzne: okoto
max 201 cm, szer. okoto 100
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do115 cm. Giebokos¢ nie
wieksza niz 88 cm

Minimum 500 pudelek o
wysokos$ci okoto 50mm

n

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie zamrazarki o pojemnosci minimalnie mnigjszej niz
wymagana w siwz, wynoszgcej 690 {?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie zamrazarki o pojemnosci 690I
Czy Zamawiajgcy zgodzi sie ha zaoferowanie zamrazarki o pojemnosci wynoszacej 813 1?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie zamrazarki o pojemnosci 813l - pod
warunkiem ,ze zmiesci si¢ w wymiarach jak powyzej.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie zamrazarki o wymiarach zewnetrznych: 2000 x 875
x 1012 mm (wys. x szer. x gi)? lle punktéw Zamawiajacy przyzna w tym przypadku za wymiar
wyscokosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie zamrazarki o wymiarach
2000x875x1012 mm.Za wymiar wysokosci nie bedg przyznawane punkty.

W przypadku nie dopuszczenia wysokosci zamrazarek wynoszacej 2000 mm, prosze ©
uzasadnienie dlaczego i 0 podanie wysokosci pomieszczenia, w ktérym bedg staly zamrazarki.

OdpowiedZ: Wysoko$¢ pomieszczenie nie jest brana pod uwage . Nalezy bra¢ pod uwage
wysokosé otworu drzwiowego — poniewaz przechylanie zamrazarki w czasie transportu jest
bardzo utrudnione, nie zalecane, oraz wymaga zaangazowania wielu ludzi.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie zamrazarki z zakresem temperatury wynoszacym
od - 80°C do -86°C?

Odpowied2: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sig¢ na zaoferowanie zamrazarki o wymiarach zewnetrznych: 1995x
1086 x 1086 mm (wys. x szer. x gt.), majac na uwadze zapis okoto dot. wymiaréw urzadzenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody — ze wzgledu na mozliwoéci transportu / szerokosci
otworéw drzwiowych/

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie zamrazarki, w ktorej wyswietlacz i panel
sterowania umieszczone sg w doinej czesci zamrazarki, a odczyt oraz nastawianie parametrow
pracy zamrazarki nie stwarzajg uzytkownikowi zadnych probleméw? Jesli nie — prosze o
wyjasnienie czym jest spowodowana taka decyzja Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na zaoferowanie zamrazarki z
wyswietlaczem w najbardziej pozadanym miejscu jak zostato to okreslone w p7.zestawienia
parametrow — jednak dopusci zamrazarkg wyswietlaczem umieszczonym nieco inaczej niz to
doktadnie okreslono — jednak ,nieco inaczej” — nie oznacza ,2e moze to by¢ w miejscu zupeinie
niepraktycznym dla uzytkownika np. tuz nad podioga . Takiego rozwigzania Zamawiajacy nie
dopuszcza jako rozwigzanie niepraktyczne — zwlaszcza, ze wiekszosé oferowanych zamrazarek
posiada ten panel umieszczony jest w miejscu dogodnym jak opisano powyze;.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie zamrazarki, w ktdrej wyswietlacz i panel
sterowania umieszczone s na wysokosci okoto 120-130 cm, a odczyt oraz nastawianie
parametrow pracy zamrazarki nie stwarzajg uzytkownikowi zadnych probleméw? Jesli nie —
prosze o wyjasnienie czym jest spowodowana taka decyzja Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Prosz¢ o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie dostawy i montazu
zamrazarek niskotemperaturowych bez wykonania instalacji systemu zasilania awaryjnego CO,w
sposob umozliwiajacy umieszczenie butli zasilajacej poza pomieszczeniem, w ktorym beda
umieszczone zamrazarki?

Wykonanie instalacji wymaga wykonania projektéw | wykracza poza pojecie dostawy i montazu
urzadzenia jakim jest zamrazarka niskotemperaturowa oraz jest niezgodne z kodem CPV
przyjetym dla tego zadania: 38000000-5 okreslonym jako: ,sprzet laboratoryjny, optyczny i
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precyzyjny (z wyjatkiem szklanego)'. Ponadto wykonywanie instalacji przekracza uprawnienia
firm zajmujacych sie dystrybucjg urzadzen laboratoryjnych (nie robotami budowlanymi),
uniemozliwiajac im ztozenie oferty przetargowej mimo mozliwosci zaoferowanie zamrazarek
niskotemperaturowych zgodnych z wymogami Zamawiajacego, co jest istotg dostawy.

Odpowiedz: Ze wzgledu na szczegolne warunki pracy — Zamawiajgcy unika instalowania w
niektérych pomieszczeniach wszystkich tych urzadzen , ktére moga by¢ zainstalowane w innym
pomieszczeniu . Dotyczy to tez butli z CO2.Z tego powodu Zamawiajacy nie wyraza zgody na
zaoferowanie dostawy bez wykonania instalacji zasilania awaryjnegoe poza pomieszczeniem / za
§ciang — sasiednim pomieszczeniu / , w ktorym beda zamrazarki. Wykonanie tej instalacji stanowi
niewielki procent calego zadania, nie wymaga robét budowlanych , prawdopodobnie nalezy
przewidzie¢ tylko diuzsze przewody zasilajace nie wiecej niz 3m. Otwory w $§cianie zostang
wykonane w ramach prac budowlanych dokonanych przez Zamawiajacego.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 10 tzn. w przypadku podtrzymania wymogu
dotyczacego wykonania instalacji systemu zasilania awaryjnego CO, w sposob umozliwiajacy
umieszczenie butli zasilajacej poza pomieszczeniem, prosze o przedstawienie:

a) przedstawienie szczegotowych projektow, wg ktorych ma zosta¢ wykonana instalacja

b) przedstawienie planu pomieszczenia/pomieszczen, w ktdérych ma zostaé wykonana

instalacja
c) wskazanie miejsca, gdzie maja by¢ umieszczone butle, a gdzie zamrazarki
d) podanie wymiaréw pomieszczen i odlegtosci pomiedzy buttami a zamrazarkami

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 10 powyzej.

Dotyczace zadania nr 6:

1.

Zadanie 6 Czy kwalifikacja moze by¢ wykonana przez Autoryzowany przez producenta serwis na
terenie Polski?

Odpowiedz: Tak
Zadanie 6 Jakie parametry maja byé podane w kwalifikacji 1Q i PQ7?

Odpowiedz:

1Q - obejmuje instalacje i montaz urzadzenia oraz sprawdzenie parametrow sieci zasilajgcej

OQ - obejmuje testy funkcjonalnosci urzadzenia, pomiar temperatury i wilgotno$¢ w 9 punktach
oraz pomiar $wiatla { 5 punktow na kazdej potce) — w pustej komorze.

PQ - obejmuje pomiar temperatury i wilgotnosci w 9 punktach oraz pomiar $wiatta ( 5 punktow na
kazdej pdtce) ale przy wypetnionej komorze.

Dotyczace zadania nr 10, czes¢ 2:
Waga laboratoryjna 0,000001g

1.

Czy Zamawiajacy nie popeinit pomytki w specyfikacji technicznej ww. wagi ~ niezgodnos¢ nazwy
z parametrami.?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby zaoferowana waga speiniata parametry wskazane w
zataczniku nr 23 do SIWZ cze$¢ 2 m.in. Dokladno$¢ odeczytu 0,1 ug = 0,0000001 g,
Powtarzalno$¢ przy max. obcigzeniu wagi s=<0,4 ug = 0,0000004 g.

Ponadto Zamawiajacy wykresla z zatacznika nr 23 do SIWZ czeéci 2 pkt. 20

20

Modut pozwalajacy na identyfikacie | Warunek konieczny Odrzucenie oferty
wazonych substancii
z przeznaczeniem do przygotowania
wzorcow i substancii porbwnawczych

Dotyczace zadania nr 11:

1.

2.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wydzielenie sterylizatora — autoklawu laboratoryjnego — 1 szt.
jako niezaleznego zadania?
Odpowiedz; Zamawiajacy nhie wyraza zgody na rozdzielenie zadania.

Prosze o informacje, czy Zamawiajacy wydzielit z pakietu jako odrebne zadania czg$C 1
(sterylizator — autoklaw laboratoryjny — 1szt), czgsc 9 ( Zamrazarka niskotemperaturowa — 1 szt.)
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oraz czesc 12 (komora laminarna z pionowym przeplywem powietrza spetniajaca wymogi |l klasy
bezpieczenstwa biologicznego (biohazard) wg normy EN12469:2000)7

Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody na rozdzielenie zadania. Patrz odpowiedZ na
pytanie nr 1 powyze;j.

Czy Zamawiajacy dopu$ci autoklaw o pojemnosci 751 pionowy (fadowany od géry)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody — nie ma potrzeby uzytkowania autoklawu o tak
duzej pojemnosci

Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie autoklawu o wymiarach zewnetrznych réwnych 120
x 130,5 x 60 cm (szer x wys x gteb) ?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Wymiary zupetnie nie adekwatne do potrzeb i
mozliwo$ci zainstalowania przez Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zaoferowanie zamrazarki niskotemperaturowe] z panelem
sterowania blokowanym kombinacja przyciskéw, co praktycznie catkowicie uniemoziiwia osobom
niepowotanym zmiane ustawien parametréw zamrazarki?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej o szerokosci blatu roboczego
wynoszacej 179,3 cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode pod warunkiem , ze spetni wszystkie inne opisane
wczesniej parametry.

Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zaoferowanie komory laminarnej ze $cianami bocznymi pelnymi,
podwdjnymi, nieprzeszklonymi? — w oferowanym rozwiazaniu w $cianie bocznej znajduje sie
korytach powietrzny bedacy podciénieniu wzgledem wnetrza komory i otoczenia, przez co
minimalizowane sa skutki zakazenia otoczenia i materiatu w przypadku rozszczelnienia komory.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Jednoczesénie, Zamawiajacy informuje, ze popenit omytke pisarska w zataczniku nr 1 — wzér

formularza oferty dot. zadania nr 2, gdzie w pkt 4 lit. b) ii winno by¢: inkubatory CO2 — szt. 2

Zamawiajgcy prosi 6 naniesienie zmian w zatgcznikach nr: 1, 6, 8, 131 23
Pozostate warunki postepowania pozostajg bez zmian.
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